Bekanntmachung des Präsidiums des Studierendenparlamentes

Vom 10. Januar 2023

Verzögerungen bei der Auslieferung der Wahlunterlagen; Wahlzeitraum -

Auf Grund von § 4 Absatz 1 in Verbindung mit § 4 Absatz 4 der Ordnung der Wahlen zum Studierendenparlament der Universität Hamburg gibt das Präsidium des Studierendenparlamentes bekannt:

- Der Wahlzeitraum betreffend die Wahl zum Studierendenparlament für die Wahlperiode 2023/2024 beginnt am 13. Januar 2023 und endet am 3. Februar 2023.
- II. Die Briefwahlunterlagen werden ab 9. Januar 2023 bis spätestens zum 13. Januar 2023 an alle Studierenden versendet. Bis einschließlich 24. Januar 2023 kann per Brief an der Wahl zum Studierendenparlament teilgenommen werden.
- Von Mittwoch, 25. Januar 2023, bis Sonntag, 29. Januar 2023, ist wahlfreie Zeit (vgl.
 § 9 Absatz 2 Satz 2 der Ordnung der Wahlen zum Studierendenparlament der Universität Hamburg).

IV. Die Urnenwahl findet statt von Montag, 30. Januar 2023, bis Freitag, 3. Februar 2023. Über konkrete tägliche Wahlzeit während der Urnenwahlwoche wird zu einem späteren Zeitpunkt entschieden.

Hamburg, 10. Januar 2023

DAS PRÄSIDIUM DES STUDIERENDENPARLAMENTES

Daniel Bouvain Ramon Weilinger Kay Zöllmer